
Letní výzva GALERIE
MODERNÍHO UMĚNÍ
V HRADCI KRÁLOVÉ

LETNÍ GALERIJNÍ VÝZVA 7
2 měsíce, 9 týdnů, 63 dnů, 1488 hodin …
Ať už jste kdekoliv, vytvořte cokoliv!
Týden co týden sledujte teď,
náš výtvarný a nápaditý svět
a naši facebookovou zeď!

6 až 99 let, to je pro tvorbu ideální věk
bez přihlašování a rezervace

Aniž bychom si to uvědomovali, kolem nás se ukrývá mnoho krás skrytých v těch nejmenších detai-
lech. Stačí se jen pozorně dívat kolem sebe, pozorovat vše z různých úhlů, podhledů i nadhledů a jistě 
objevíte spoustu předmětů, které stojí za Vaši pozornost.

CO POTŘEBUJETE?
Pořádně si promněte svá kukadla a bystře pozorujte, vnímejte a hledejte zajímavé detaily ve věcech, 
rostlinách nebo stavbách, které jsou všude kolem nás. Až najdete objekt vhodný k pozorování,  
zaměřte se na jeho velikost, barvu, světla i stíny a materiál. Co vidíte? Co všechno Vám předmět  
připomíná? Vypadá stejně ze všech stran? Do Vašeho deníku kreslete, popisujte nebo foťte  
a následně vlepujte tyto nenápadné, ale zajímavé detaily.

NEVÍTE SI RADY?
Vezměte si do ruky své oblíbené ovoce nebo zeleninu. Sledujte zrakem i hmatem, jak vypadá v celku. 
Všimněte si, jakou má barvu a tvar. Poté ho rozkrojte napůl a porovnejte jeho strukturu i barvu.  
Je ovoce jiné na povrchu a jiné uvnitř? 

A CO NA TO UMČO?
Zdeněk Beran se ve svých hyperrealistických malbách zabývá detaily lidského těla. Pohledy do krajin 
i krajinu zevnitř maluje Vladimír Hanuš. Aranžované abstraktní kompozice, tvary, struktury nebo kon-
trast světla a stínu zachycuje ve fotografiích Luděk Vojtěchovský.
 


